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»هنری کیسینجر« وزیر خارجه پیشین 
آمریکا گفت که دعوت اوکراین برای پیوستن 
به ناتو زمینه‌سازی تحولاتی است که منجر به 
اقدام نظامی روسیه به کی یف شد. کیسینجر 
در مصاحبه‌ای با هفته‌نامه آلمانی دی تسایت 
که چهارشنبه منتشر شد، گفت : فکر نمی‌کنم 
همه تقصیرها به عهده ولادیمیر پوتین رئیس 

جمهوری روسیه است. وی در عین حال افزود: 
از حمله نظامی روسیه به اوکراین حمایت 
نمی‌کند و حامی »مقاومت اوکراین و غرب« 
در برابر اقدامات روسیه است. کیسینجر 
یادآوری کرد که وی در سال ۲۰۱۴ درباره 
دعوت اوکراین برای پیوستن به ناتو »ابراز 
تردید جدی« کرده بود. وی تاکید کرد: این 

مساله سرآغاز مجموعه تحولاتی است که 
منجر به« عملیات ویژه نظامی روسیه شد. 
اوکراین خواهان پیوستن به ناتو و اتحادیه 
اروپاست. اما اعضای این پیمان نظامی درباره 
پذیرش عضویت این کشور اختلافات زیادی 
با یکدیگر دارند. آلمان اصلی‌ترین مخالف 
عضویت اوکراین در ناتو است زیرا برلین معتقد 

است کشوری که درگیر یک جنگ تمام‌عیار 
با یک قدرت هسته‌ای شده، نامزد خوبی برای 
عضویت در ناتو نیست. نشست آتی سران ناتو 
در ویلنیوس پایتخت لیتوانی در ۱۱ و ۱۲ 
ژوئیه )۲۰ و ۲۱ تیر ماه( برگزار خواهد شد 
و انتظار می‌رود سران این پیمان نظامی با ارائه 
کمک‌های بیشتر به اوکراین موافقت می‌کنند 
اما این کشور را نامزد عضویت در این سازمان 

نظامی نخواهند کرد.
آلمان اصلی‌ترین مخالف عضویت اوکراین 
در ناتو است زیرا برلین معتقد است کشوری 
که درگیر یک جنگ تمام‌عیار با یک قدرت 
هسته‌ای شده، نامزد خوبی برای عضویت در 

ناتو نیست.
آیا پیش بینی‌های کسینجر

 درست است؟
وزیر امور خارجه پیشین و مشاور امنیت 
ملی سابق ایالات متحده آمریکا، در آستانه 
صدمین سالگرد تولد خود – 27 می – در 
مصاحبه با شبکه خبری CNN هشدار 
داد جنگ اوکراین در حال نزدیک شدن به 
مرحله‌ای سرنوشت ساز است. او در مصاحبه‌ 
دیگری با روزنامه اسپانیایی »ال موندو« نیز 
نسبت به تمایل برخی برای تجزیه روسیه 
هشدار داد؛ چرا که به اعتقاد او ممکن است این 
کار به هرج و مرج اتمی منجر شود که فاجعه 
ای جهانی به دنبال داشته باشد. وی در این 
مصاحبه خواستار برپایی صلح از طریق مذاکره 
به منظور متوقف کردن خطر یک جنگ جهانی 

ویرانگر شد.
چه بسا هشدارهای کیسینجر در مورد 
نزدیک شدن جنگ اوکراین به »مرحله‌ای 
سرنوشت ساز« و خطرات »جنگ جهانی 
ویرانگر« با تشدید جنگ از سوی کشورهای 

غربی و تلاش آنها برای گسترش دامنه آن و 
کشیده شدنش به داخل روسیه از طریق تجهیز 
اوکراین به تسلیحات دوربرد هم زمان است. 
این اقدام بی‌سابقه کشورهای غربی می‌تواند 
عواقب خطرناکی داشته باشد و جنگ را از روند 
کنونی خود خارج کند، به ویژه پس از این‌که 
انگلیس اعلام کرد اوکراین را به موشک‌های 
دوربرد »سایه توفان« مجهز می‌کند. آمریکا نیز 
پیش از این اوکراین را به موشک‌های هیمارس 
با برد 300 کیلومتر مجهز کرده بود؛ اما برد آن 
را از ترس واکنش روسیه 80 کیلومتر کاهش 
داد. به نظر می‌رسد غرب بر گسترش دامنه 
جنگ پافشاری دارد، در نتیجه خطرات واکنش 
غیرمنتظره روسیه افزایش می‌یابد. دعوت 
دو روز پیش جوزپ بورل، مسئول سیاست 
خارجی اتحادیه اروپا از کشورهای عضو برای 
تسریع تحویل تجهیزات نظامی به اوکراین و 
مجهز کردن این کشور به تسلیحات دوربرد 
برای مقابله با نیروهای روسی به مثابه ریختن 
هیزم در این آتش شعله‌ور با نتایجی غیرقابل 

پیش بینی بود.
میان هشدارهای کیسینجر و آنچه 
کشورهای غربی انجام می‌دهند، به علت برآورد 
نکردن عواقب احتمالی واکنش روسیه، این 

هشدارها به محقق شدن نزدیک‌تر می‌شوند.
کیسنیجر سال گذشته میلادی با اظهاراتش 
خشم کی‌یف را برانگیخت. او پیشنهاد کرد که 
اوکراین باید بازگشت به شرایط قبل را بپذیرد 
یا از ادعای سرزمین‌های خود چشم‌پوشی کند 
و به خاطر صلح به مناطق دونتسک و لوهانسک 
خودمختاری بدهد. این وزیر خارجه سابق ۹۹ 
ساله آمریکا در آن زمان صراحتا اعلام کرد که 
این مناطق مذکور پس از آتش‌بس و خروج 

روسیه در راس مذاکرات قرار می‌گیرد.

کیسینجر بررسی کرد 

محرک روسیه برای حمله به اوکراین

ژنرال مارک میلی تاکید کرد

محدودیت اوکراین در استفاده از تسلیحات آمریکایی در خاک روسیه
رئیس ستاد مشترک ارتش آمریکا با بیان اینکه روسیه به پیروزی نظامی در 
اوکراین دست نخواهد یافت همچنین هشدار داد که بعید است کی‌یف به این 

زودی تمام نیروهای مسکو را از اوکراین بیرون کند.
وی ادامه داد: روس‌ها هزار جنگنده نسل چهارم دارند، اگر بخواهید در هوا 
با روسیه مقابله کنید، به تعداد قابل توجهی جنگنده نسل چهارم و پنجم نیاز 
خواهید داشت، بنابراین، با تجزیه و تحلیل هزینه‌ها، معقول‌ترین چیز دقیقا 
همان کاری است که ما قبلا انجام داده‌ایم یعنی تحویل تعداد قابل توجهی از 
سیستم‌های دفاع هوایی یکپارچه برای پوشش فضای رزمی و جلوگیری از تسلط 

روسیه در آسمان.
در پی انتشار گزارش‌ها مبنی بر استفاده شبه نظامیان حامی اوکراین از 
خودروهای آمریایی برای حمله در خاک روسیه، رئیس ستاد مشترک ارتش 

آمریکا گفت که اوکراین نباید از سلاح‌های آمریکایی در روسیه استفاده کند.
ژنرال مارک میلی رئیس ستاد مشترک ارتش روز پنجشنبه به وقت محلی 
پس از انتشار گزارش‌هایی مبنی بر استفاده شبه نظامیان طرفدار اوکراین از 
خودروهای زرهی آمریکا برای حمله در خاک روسیه گفت که واشنگتن مدت 
طولانی است که از اوکراین خواسته است از تجهیزات نظامی ارائه شده توسط 

آمریکا برای انجام حملات در داخل خاک روسیه استفاده نکند.
این ژنرال ارشد آمریکایی گفت که دفتر وی در حال بررسی تصاویر منتشر 
شده از خودروهایی است که گفته می شود در حمله به منطقه مرزی بلگورود 
روسیه استفاده شده است. با این حال میلی گفت که کی یف کاملا از موضع 
آمریکا در برابر استفاده از چنین تجهیزات آمریکایی در داخل روسیه مطلع است.
پیش از این، متیو میلر سخنگوی جدید وزارت خارجه آمریکا روز سه‌شنبه به 
وقت محلی در جمع خبرنگاران، افزود که ایالات متحده گزارش‌های جداگانه‌ای 

را در رسانه‌های اجتماعی مشاهده کرده که ادعا می‌کنند از »سلاح‌های ارائه شده 
توسط آمریکا برای حمله« به خاک روسیه استفاده شده است.

میلر ادعا کرد: ما در حال حاضر در مورد اعتبار این گزارش‌ها تردید داریم. 
موضع آمریکا در قبال خصومت‌ها در خاک روسیه تغییری نکرده است.

وی تاکید کرد: ما حملات در داخل روسیه را تشویق نمی‌کنیم و با این 
حمات مخالفیم. این امر را به صراحت اعلام کرده‌ایم اما همانطور که گفته‌ایم، 

چگونگی انجام این جنگ به اوکراین بستگی دارد.
به گزارش راشا تودی، مسکو حمله اوکراین به منطقه بلگورود روسیه را 
محکوم و نیروهای مسلح این کشور را به انجام اقدامات تروریستی علیه مردم 

غیرنظامی متهم کرد.
این اظهارات پس از آن بیان شد که یک گروه خرابکار اوکراینی روز دوشنبه 
به منطقه گریورون یورش بردند و دست‌کم هشت نفر از مردم محلی را زخمی 
کردند. وزارت دفاع روسیه روز سه‌شنبه در بیانیه‌ای اعلام کرد که یک واحد 
نظامی اوکراینی اهداف غیرنظامی در منطقه گریورونسکی در منطقه بلگورود را 
گلوله باران کرده است. وزارت دفاع روسیه روز گذشته هم در بیانیه‌ای گفته بود 
که »رژیم کی‌یف بعد از شکست در شهر باخموت به اقدامات تروریستی علیه 

غیرنظامیان روی آورده است.«
به گفته وزارت دفاع روسیه نزدیک به ۷۰ نفر از تروریست‌های ملی‌گرای 

اوکراینی کشته و چهار خودروی زرهی و پنج کامیون نظامی منهدم شدند.
فرمانده یک گروه تندروی شبه نظامی مخالف ولادیمیر پوتین که در تهاجم 
اخیر به خاک روسیه شرکت کرد، گفت که نیروهای تحت امرش در این تهاجم 

از خودروهای زرهی آمریکایی استفاده کردند.
به گزارش ایرنا، دنیس نیکیتین )Denis Nikitin( فرمانده »سپاه داوطلبان 

روس« دیروز )۲ خرداد( به فایننشال تایمز گفت که گروهش تعدادی خودروی 
نظامی سبک و سنگین زرهی آمریکایی در اختیار دارد. اگرچه دولت اوکراین 
هرگونه نقشی را در حمله دوشنبه )۱ خرداد( که با همکاری گروه دیگر و 
مشهورتری به نام »لژیون آزادی روسیه« انجام شد، رد کرده، با این حال یک 
مقام نظامی اوکراین به این رسانه انگلیسی گفت که کی یف با چنین گروه‌هایی 

»همکاری« کرده است.
براساس این گزارش، »اتحادیه ضد افترا« نیکیتین را یک نئونازی روس 
مرتبط با جنبش راست افراطی آزوف اوکراین معرفی کرده است. وی پس از 
حمله پیشین به داخل روسیه، دشمن خود را »رژیم چند نژادی و امپریالیستی 

پوتین« توصیف کرده بود.

حرکت اعتراضی فعالان محیط زیست فرانسه 
که در اعتراض به سیاست‌ شرکت‌های بزرگ 
نفتی در پاریس تجمع کرده بودند، با خشونت 

پلیس و پرتاب گاز اشک‌آور سرکوب شد. به 
گزارش روزنامه لو فیگارو، نخستین درگیری 
بین پلیس فرانسه و تظاهرکنندگان اقلیمی 

که تعدادشان را ۵۰۰ نفر اعلام می‌کنند امروز 
پنجشنبه در نزدیکی Salle Pleyel جایی 
که مجمع عمومی سهامداران نفتی توتال انرژی 
برگزار شد، رخ داده است. بر اساس این گزارش 
ده‌ها فعال محیط زیستی که موفق شدند جلوی 
در ورودی این محل روی زمین بنشینند توسط 
پلیس از محل خارج شدند و افسران پلیس 
فرانسه بخشی از خیابان منتهی به این ساختمان 
را محاصره کردند. لو فیگارو می افزاید: پلیس 
برای بیرون راندن تظاهرکنندگان از این محل، 
به شلیک نارنجک‌های گاز اشک‌آور دست زده 
است. فعالان محیط زیست با محکوم کردن این 
اقدام پلیس تاکید دارند: دولت فرانسه بار دیگر 

با آلاینده‌های بزرگ همدست است و به جای 
محافظت از جمعیت در برابر فاجعه اقلیمی، 
پلیس را می‌فرستد تا در وسط یک جمعیت 
مسالمت‌آمیز نارنجک پرتاب کند و اطمینان یابد 

تا زمانی که لازم است آنجا باشند.
فعالان اقلیمی با بیان اینکه حتی اگر توتال 
نخواهد ما اینجا هستیم، بر صلح‌آمیز بودن نیت 
تجمع‌کنندگان تاکید و اضافه می‌کنند که ما 

اینجا نیستیم تا سهامداران را آزا دهیم.
یکی از فعالان محیط زیست نیز با اشاره به 
اهداف و وسعت تجمع دیروز)جمعه(می‌افزاید: ما 
می‌توانیم یکدیگر را تشویق کنیم زیرا امروز صبح 
بسیار قوی هستیم، ما ۵۰۰ فعال اقلیمی هستیم. 

بر اساس گزارش لو فیگارو، شرکت توتال انرژی 
برای نشست امروز، سهامداران و خبرنگاران را از 
استفاده از تلفن همراه خود منع و آنها را مجبور 
کرده بود تا برخی از وسایل شخصی خود را 
در ورودی بگذارند؛ حرکتی توسط این روزنامه 
پرشمارگان به عنوان نشانه تنش در جلسه 
برنامه‌ریزی شده برای ساعت ۱۰ صبح امروز 
)به وقت پاریس( ارزیابی شده است. لو فیگارو 
یادآوری می‌کند که این اقدام می‌تواند سیاستی 
برای جلوگیری از تکرار سناریوی پرتنش سال 
گذشته باشد که در آن فعالان سازمان‌های مردم 
نهاد مانع از ورود سهامداران به محل نشست 

شدند.

برخورد خشونت‌آمیز با معترضان محیط زیستی در پاریس

اعلام ممنوع الخروجی عمران خان 
و اعضای حزب تحریک

دولت پاکستان در ادامه رسیدگی به پرونده اغتشاشات اخیر در این کشور، 
»عمران‌خان« نخست وزیر سابق پاکستان و ۶۰۰ نفر دیگر از هم حزبی‌های 

وی را ممنوع الخروج کرد. 
به گزارش جئو، تصمیم دولت این کشور برای ممنوع الخروج کردن رهبران 
اپوزیسیون درحالی است که عمران‌خان به عنوان رئیس حزب »تحریک 
انصاف«، مدعی حکومت نظامی اعلام نشده در کشور شده و دادخواست خود 

را در این خصوص به دیوان عالی پاکستان ارجاع داده است.
نخست وزیر برکنار شده پاکستان دولت و نهادهای امنیتی این کشور 
را متهم به تحت فشار قرار دادن اعضای جناح مخالف برای کناره گیری 

از سیاست و همچنین جدا کردن راه خود از حزب تحریک انصاف می‌کند.
مسوولان پاکستانی، اعضای حزب تحریک انصاف از جمله عمران‌خان را در 
مدیریت اغتشاشات ماه گذشته در شهرهای لاهور، پیشاور و راولپندی مقصر 
می‌دانند؛ اتهامی که از سوی رهبران جناح مخالف رد و آن را توطئه حزب 

حاکم برای سرکوب مخالفان عنوان می‌کنند.
رئیس حزب تحریک انصاف پاکستان با ارسال دادخواستی به دیوان عالی 
خواست تا به »حکومت نظامی اعلام نشده« در بخش‌هایی از کشور و سرکوب 

مستمر هم حزبی‌های خود واکنش نشان دهد.
درپی اعتراضات خشونت آمیز چند هفته پیش، پس از بازداشت نخست 
وزیر سابق پاکستان در اسام‌آباد، شهرهای مختلف این کشور از جمله 
پیشاور، لاهور و راولپندی شاهد درگیری معترضان با پلیس و یورش آنان به 

اماکن دولتی و نظامی بود.
وزیر دفاع پاکستان اعلام کرد که تمام افرادی که در حمله به تاسیسات 
نظامی و درگیری با نیروهای امنیتی بازداشت شده‌اند طبق قانون اساسی 
کشور از سوی دادگاه‌های نظامی پاکستان محاکمه خواهند شد، در عین حال 
دولت اقدامی برای تشکیل دادگاه‌های جدیدی نمی‌کند زیرا قوانین کشور از 

قبل روش محاکمه و مجازات این گونه عناصر را تعریف کرده است.
در همین حال کمیسر عالی حقوق بشر سازمان ملل در ژنو نسبت به 
تشدید خشونت‌ها درپی تحولات اخیر پاکستان ابراز نگرانی و بر لزوم حفظ 

فرآیندهای دموکراتیک و حاکمیت قانون در این کشور تاکید کرد.

ویژه

گمانه‌زنی درباره مصالحه ارمنستان و آذربایجان
منابع خبری از احتمال امضای توافقنامه صلح میان جمهوری آذربایجان و 

ارمنستان بر سر پرونده قره‌باغ با آغاز ماه ژوئن خبر دادند.
خبرگزاری رویترز به نقل از لیلی عبد الله یف، سفیر جمهوری آذربایجان 
در فرانسه، اعلام کرد: امیدواریم در یک ژوئن در جریان اجلاس جامعه 
سیاسی اروپا در مولداوی، یک معاهده صلح امضا شود. این یک لحظه تاریخی 

است که نباید از آن را دست داد.
رویترز به نقل از منابع دیپلماتیک گزارش داد، نیکول پاشینیان، نخست 
وزیر ارمنستان و الهام علی‌اف، رئیس جمهوری آذربایجان در حاشیه این 
اجلاس با امانوئل ماکرون، رئیس جمهور فرانسه و اولاف شولتس صدراعظم 

آلمان گفت‌وگو خواهند کرد.
دیمیتری پسکوف، سخنگوی ریاست جمهوری روسیه امروز در این باره 
گفت که امضای معاهده صلح میان ارمنستان و آذربایجان در آینده نزدیک 

امکان پذیر است.
»متئو میلر« سخنگوی وزارت خارجه آمریکا نیز صبح دیروز در توئیتی 
نوشت: از اظهارات اخیر نیکول پاشینیان، نخست وزیر ارمنستان درباره به 
رسمیت شناختن تمامیت ارضی متقابل ارمنستان و جمهوری آذربایجان و 
تعهد مستمر به صلح قدردانی می‌کنیم. توافق نهایی در حال دستیابی است و 

ما مصمم هستیم که به دوستانمان کمک کنیم تا به آن دست یابند.
پاشینیان پنج‌شنبه گفته بود که ارمنستان و جمهوری آذربایجان در به 
رسمیت شناختن یکپارچگی اراضی یکدیگر توافق کرده‌اند و پیشرفت برای 

عادی سازی روابط در جریان است.
درگیری چندین دهه‌ای بین ارمنستان و جمهوری آذربایجان بر سر منطقه 
مورد مناقشه قره باغ در سپتامبر ۲۰۲۰ شدت گرفت و بدترین تنش از دهه 
۹۰ میلادی را نشان داد. خصومت‌ها با یک اعلامیه آتش بس سه جانبه با 
میانجیگری روسیه که در نوامبر ۲۰۲۰ امضا شد، پایان یافت. باکو و ایروان با 
استقرار نیروهای حافظ صلح روسی در منطقه موافقت کردند. از آن زمان تا 

کنون گاه و بیگاه درگیری‌هایی در طول مرز رخ داده است.
در ۱۸ فوریه سال جاری میلادی الهام علی‌اف، رئیس جمهوری آذربایجان 

و پاشینیان مذاکرات صلحی را در مونیخ برگزار کردند.

ورود آلمان به رکود اقتصادی 
موسسه ملی آمار آلمان اعلام کرد که فعالیت اقتصادی این کشور به عنوان 
پیشگام اقتصاد اروپا در سه ماهه اول سالجاری میلادی پس از کاهش‌های 
متوالی وارد رکود شده است. به گزارش روزنامه لو فیگارو، این موسسه روز 
پنجشنبه اضافه کرد: تولید ناخالص داخلی )GDP( آلمان پس از کاهش ۰.۵ 
درصدی بین ماه‌های اکتبر و دسامبر، شاهد کاهش ۰.۳ درصدی در ژانویه و 

مارس بوده است.
این گزارش، شرایط حاکم را یک رکود به معنای فنی یعنی دو چهارم کاهش 

متوالی در ماه‌های مورد اشاره ارزیابی کرده است.
لو فیگارو یادآوری می‌کند که این نخستین مورد از رکود اقتصادی آلمان از 
زمان همه‌گیری کرونا است؛ شرایطی که در سال ۲۰۲۰ میلادی باعث کاهش 

تولید ناخالص داخلی این کشور در سه ماهه اول و دوم آن سال شد.
ینس الیور نیکلاش )Jens Oliver Niklasch( تحلیلگر بانک جهانی 
Landesbank Baden-Württemberg اظهار داشت: صنعت آلمان که 
مدت‌ها به گاز ارزان روسیه وابسته بود، سال گذشته پس از حمله مسکو به 
اوکراین ضربه سختی خورد. وی اضافه کرد: این موضوع موجب قطع عرضه‌ها 
و افزایش قیمت‌ها شد. با این وجود به نظر می‌رسید که اقتصاد در ابتدای سال 
به دلیل کمک‌های گسترده مردمی، افزایش استفاده از گاز مایع و آغاز کاهش 

قیمت گاز از پاییز، بهتر از حد انتظار بود.
این تحلیلگر اقتصادی بانک LBBW اظهار داشت: حال این خوش‌بینی 
جای خود را به واقع‌گرایی بیشتر داده و آلمان در رکود زمستانی فرو رفته است. 

انتشار شاخص‌های مختلف اقتصادی برای ماه مارس گویای این موضوع بود.
بر اساس این گزارش، فعالیت در بخش تولید که محور مدل اقتصادی آلمان 
است، طی یک ماه ۳.۴ درصد کاهش یافت. به طور خاص، تولید وسایل نقلیه 

موتوری ۶.۵ درصد و ساخت و ساز ۴.۶ درصد کاهش یافته است.
این گزارش یادآوری می‌کند که سفارش‌های صنعتی نیز در ماه مارس به 
شدت پایین آمده و ۱۰.۷ درصد در طول یک ماه کاهش یافت؛ چیزی که از 
زمان شیوع همه‌گیر کرونا بی‌سابقه بود و صادرات، ضروری برای این بخش با 

ثبت رقم ۵.۲ درصد به شدت کاهش یافت.

اختلاف نظر واشنگتن با ریاض درباره سوریه
سخنگوی منطقه‌ای وزارت خارجه آمریکا اعلام کرد، کشورش از نقش اتحادیه 
عرب درباره بازگشت سوریه به محیط عربی خود استقبال می‌کند؛ اما با تصمیم 

عربستان سعودی برای عادی سازی روابط با سوریه موافق نیست.
به گزارش اسپوتنیک، سخنگوی منطقه‌ای وزارت خارجه آمریکا اعلام کرد، 
بازگشت آوارگان سوری به دلیل شرایط نامناسب و قبل از راه حل سیاسی امکان 

پذیر نیست. تصمیم باید در دست آوارگان باشد.
وی با بیان اینکه کشورش از نقش اتحادیه عرب درباره بازگشت سوریه به 
محیط عربی خود استقبال می‌کند؛ اما با تصمیم عربستان سعودی برای عادی 
سازی روابط با سوریه موافق نیست، افزود، دیدگاه واشنگتن با دیدگاه عربستان 

متفاوت است؛ اما اهداف یکی است.
این مسؤول آمریکایی مدعی شد از نظر واشنگتن حزب الله لبنان »سازمانی 
تروریستی« است و هیچ ارتباطی با این حزب ندارد و خواهان ثبات لبنان است‌. 
وی درمورد موضوع انتخاب رئیس جمهوری در لبنان گفت، این موضوع به مردم 

لبنان مربوط است و واسنگتن در آن دخالت نمی‌کند.

رویداد

اکونومیک

پولیتیک

معاون شورای امنیت روسیه به کشورهای عضو ناتو 
درباره ارائه تسلیحات اتمی به اوکراین هشدار داد و بر 
مقابله پیشدستانه با چنین اقدامی از سوی آنها تاکید 

کرد.
به گزارش خبرگزاری روسی تاس، دیمیتری مدودف 
در دیدار از ویتنام به خبرنگاران گفت: غرب این واقعیت 
را درک نکرده که تقابل بنی روسیه و کشورهای عضو 
ناتو ممکن است در نقطه ای به حمله اتمی پیشدستانه 
منجر شود. وی، احتمال ارائه جنگنده و حتی سلاح 
اتمی به کی‌یف را ضعیف ندانست و تصریح کرد: اگر 
تسلیحات اتمی به اوکراین ارائه شود حمله پیش دستانه 
ضروری است و در این صورت، پاسخ آنها موشکی با 
کلاهک اتمی خواهد بود. این مقام روس، سیاست 
خارجی آمریکا را سوداگرانه دانست و گفت: آمریکایی‌ها 

دنبال جنگ نیستند بلکه دنبال پول هستند.
مدودف، اروپایی‌ها را نیز درباره افزایش تنش‌ها بین 

روسیه و کشورهای اروپایی مقصر دانست.
این مقام روس پیش بینی کرد که »جنگ اوکراین 
برای دهه‌های متمادی ادامه یابد و افزود: ممکن است 
سه سال آتش بس اتفاق بیافتد ولی بعد از آن ۲ سال 
جنگ باشد زیرا نازیسم مستقر در کی‌یف باید از بین 
برود.« مدودف در بخش دیگری از سخنانش، دولت 
اوکراین را در حال بررسی تحقق سناریوی کره در این 
کشور )تقسیم اوکراین نظیر شبه جزیره کره( اعلام کرد.
از اوایل اسفندماه ۱۴۰۰ که با عملیات نظامی روسیه 
در خاک اوکراین، این بحران بزرگ در عرصه بین‌المللی 
رقم خورد؛ بحرانی که باوجود گذشت حدود ۱۵ ماه از 
عمر آن اما نشانه‌ای از کاهش تنش به چشم نمی‌خورد.

وزارت خارجه روسیه با احضار دیپلمات‌های 
آمریکایی، به اظهارات یک مقام کاخ سفید درباره حمله 

به قلمرو روسیه اعتراض کرد.
به گزارش اسپوتنیک، وزارت خارجه روسیه روز 
جمعه دیپلمات‌های ارشد سفارت آمریکا در مسکو 
را احضار و اعتراض شدید کرملین به اظهارات اخیر 
جیک سولیوان مشاور امنیتی کاخ سفید درباره حمله 
به قلمرو روسیه را به آنها ابلاغ کرد. سالیوان در ۲۱ ماه 
می گفته بود که به کی‌یف اجازه نمی دهد قلمرو روسیه 
با سلاح‌های غربی هدف قرار دهد اما کریمه را بخشی از 
قلمرو این کشور نمی داند. بیانیه وزارت خارجه روسیه، 
اظهارات سالیوان را تایید حمله اوکراین به جمهوری 

کریمه و منطقه بلگورود و غیرقابل قبول ارزیابی کرد.
این بیانیه افزود: تامین تسلیحات و تجهیزات مورد 

نیاز نظامیان اوکراینی توسط پنتاگون، مزورانه و دروغ 
بودن ادعاهای مقامات آمریکایی درباره تشویق نکردن 

اوکراین به حمله به روسیه را روشن می کند.
وزارت خارجه روسیه تصریح کرد: آمریکا از دیرباز 
یکی از طرف‌های جنگ اوکراین بوده و اقدامات 
خصومت آمیز واشنگتن موجب شده تا روابط مسکو-
واشنگتن به یک وضعیت خطرناک و بحرانی با تبعات 
نامعلوم برسد. زمانش فرارسیده که آمریکا بفهمد 
هرگونه تجاوز به خاک روسیه، با پاسخ جدی مسکو 
مواجه خواهد شد. جو بایدن رئیس‌جمهور آمریکا در 
نشستی با رهبران گروه هفت در هیروشیما گفت که 
واشنگتن از تلاش‌های بین‌المللی برای آموزش خلبانان 
اوکراینی برای پرواز با جنگنده‌های مدرن از جمله 

هواپیماهای اف-۱۶ حمایت خواهد کرد.

اعتراض تند مسکو به دیپلمات‌های آمریکاتاکید روسیه بر قدرت حمله پیش دستانه اتمی

در حالیکه قانونگذاران آمریکایی سه روز فرصت 
دارند تا با تصویب لایحه ای درباره سقف بدهی دولت 
آمریکا از ورشکستگی آن و تاثیر منفی بر بازارهای مالی 
جهانی جلوگیری کنند، رئیس جمهوریخواه مجلس 
نمایندگان می گوید که در مذاکرات میان کاخ سفید و 

کنگره پیشرفت‌هایی حاصل شده است.
»کوین مک کارتی« رئیس مجلس نمایندگان آمریکا 
دیروز به خبرنگاران گفت، مذاکره‌کنندگان کاخ سفید 
و جمهوری‌خواهان در مذاکرات درباره افزایش سقف 
بدهی ۳۱.۴ تریلیون دلاری دولت آمریکا پیشرفت‌هایی 

بدست آوردند.
این مذاکرات درحالی انجام می شود که وزارت خزانه 
داری آمریکا هشدار داده است در صورتی که یک توافق 
برای افزایش سقف بدهی بدست نیاید و دولت آمریکا 
در اولین روز ماه ژوئن نتواند هزینه‌های خود را پرداخت 
کند، این امر به یک ورشکستگی اقتصادی فاجعه بار 
تبدیل خواهد شد. جو بایدن رئیس جمهور دموکرات 
و مک کارتی رئیس جمهوریخواه مجلس نمایندگان بر 

سر هزینه‌ها، مالیات‌ها و الزامات کاری برای برنامه‌های 
مبارزه با فقر در آمریکا اختاف نظر دارند. اما هر دو 
طرف ساعت‌ها بحث و گفتگو در روز چهارشنبه را 

سازنده توصیف کردند.
مک کارتی روز پنجشنبه به وقت محلی به خبرنگاران 
گفت: ما حتی پس از نیمه شب گذشته کار کردیم. من 
معتقدم پیشرفت‌هایی داشته ایم. هنوز برخی از مسائل 
باقی مانده است و من به تیم‌هایمان دستور داده ام تا 

برای حل این مشکل ۲۴ ساعته کار کنند.
کوین هرن که رهبری کمیته مطالعاتی قدرتمند 
جمهوریخواهان را بر عهده دارد، گفت که احتمال دارد 

تا بعدازظهر جمعه این توافق بدست آید.
ورشکستگی دولت آمریکا می تواند بر بازارهای مالی 

جهانی تاثیر منفی بگذارد و آمریکا را وارد رکود کند.
مک کارتی در پاسخ به این سوال که آیا خزانه داری 
می تواند تعهدات پرداخت هزینه دولت آمریکا را پس از 
یکم ژوئن بدون افزایش سقف بدهی انجام دهد، گفت: 

»همیشه جریان پول وجود دارد.

اسناد تازه منتشر شده اف‌بی‌آی نشان می‌دهند که 
ملکه الیزابت دوم در سفری که در سال ۱۹۸۳ به ایالات 
متحده داشت با تهدید احتمالی ترور مواجه شد. به 
گزارش سرویس جهانی بی‌بی‌سی دفتر تحقیقات فدرال، 
فایل‌های پنهانی مربوط به سفر ملکه الیزابت به ایالات 

متحده را پس از مرگ او در سال گذشته منتشر کرد. 
به گزارش ایندیپندنت، در این گزارش آمده است، 
چگونه اف‌بی‌آی، که به تامین امنیت ملکه در طول 
بازدیدهایش کمک کرد، در مورد تهدیدات ارتش 
جمهوری‌خواه ایرلند نگران بود. براساس این پرونده، 
افسری که به یک بار ایرلندی در سانفرانسیسکو رفت 
و آمد می‌کرد، به ماموران فدرال در مورد مردی هشدار 

داد.
این افسر اطلاع داد که این مرد به او گفته است که به 
دنبال انتقام دخترش است که در ایرلند شمالی با گلوله 
لاستیکی کشته شده بود. این تهدید در ۴ فوریه ۱۹۸۳ 
حدود یک ماه قبل از سفر ملکه الیزابت دوم و همسرش 

شاهزاده فیلیپ به کالیفرنیا مطرح شد.

بر اساس این گزارش او قصد داشت با انداختن یک 
شی از پل گلدن‌گیت روی قایق رویال بریتانیا هنگامی 
که از زیر آن عبور می‌کرد به ملکه الیزابت آسیب برساند. 
در برنامه‌ای دیگر او سعی داشت ملکه الیزابت را هنگام 

بازدید از پارک ملی یوسیمیتی هدف قرار دهد.
در پاسخ به این تهدید، سرویس مخفی برنامه‌ریزی 
کرده بود که مسیرهای پیاده‌روی پل گلدن‌گیت را با 
نزدیک شدن قایق بادبانی ببندد. مشخص نیست چه 
اقداماتی در یوسیمیتی انجام شده است؛ اما این بازدید 
نیز ادامه یافت. هیچ جزئیاتی از دستگیری‌ هم منتشر 

نشده است.
در سال ۱۹۷۶ نیز ملکه در شهر نیویورک بود. این 
اسناد نشان می‌دهد که اخطاریه‌ای برای یک خلبان 
هواپیمای کوچک ارسال شده که  روی آن نوشته شده 

بود »انگلیس، از ایرلند برو بیرون«.
این پرونده‌ها نشان می‌دهند که چگونه اف‌بی‌آی 
نسبت به آنچه پتانسیل واقعی تهدیدات ملکه الیزابت 

می‌دانست، هوشیار بود. 

افشای نقشه ترور ملکه الیزابت در دهه هشتادمجادله کنگره و کاخ سفید بر سر سقف بدهی دولت آمریکا


